
., . DLO PRA% M M U F m G
DEPARTAMENTO DE PRÓ RÍITORIÍ« DE .

OCÍSTICA DE SUPRIMENTO? ADILHNISTRAÇÃO
E SERVIÇOS OPERACIONAIS

PROCESSO N.º 29072047807/2015-52
PREGAO ELETRONICO SRP Nº 021/2015

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2016 QUE FIRMAM A UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS E A EMPRESA CONSERVO SERVIÇOS GERAIS LTDA
PARA EXECUÇAO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA
PARA DEPARTAMENTOS DA PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PRÓ-REITORIA DE
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS UFMG, autarquia federal de regime
especial, CNPJ 17.217.985/0058 40, com endereço à Av. Antônio Carlos 6.627, Pampulha,
Belo Horizonte, neste ato denominada CONTRATANTE, representada pelo Reitor Prof. Jaime
Arturo Ramírez, Carteira de Identidade 2.954.941 SSP/MG, CPF 554.155.556-68 e a empresa
CONSERVO SERVIÇOS GERAIS LTDA CNPJ 17.027,806/0001 76, com endereço na Av.
Presidente Juscelino Kubitschek nº 2187 - Bairro Vila Oeste - Belo Horizonte/MG - CEP:
30.535 550, neste ato denominada CONTRATADA, representada pelo sócio administrador, Sr.
Marcelo Vilanova Monken CPF n.O 767.794.166-49, Carteira de identidade MG 3.998.638
SSP/MG, resolvem firmar o presente TERMO ADITIVO, mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Observado o disposto no parágrafo primeiro da cláusula quatorze do
contrato nº 028/2016, e o inciso II do art. 57 da Lei Federal 8.666/93, determina se a
prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, com início a partir de 16/11/17 a
16/11/18.

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor estimado do presente termo aditivo relativo à prorrogação do
prazo contratual é de R$ 1.180.710,60 (Quinhentos e treze mil trezentos e cinco reais e
cinquenta e oito centavos), perfazendo um valor mensal de R$ 98.392,55 (Noventa e oito mil
trezentos e noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos). Constitui parte integrante do
presente Termo Aditivo a planilha de formação de preços.

CLÁUSULA TERCEIRA: As despesas correrão por conta do Programa de Trabalho 108279 e
natureza de despesa 339039.

Parágrafo Único: Foi emitida a Nota de Empenho 2017NE800159 para fazer face às despesas
inerentes ao contrato, relativas ao exercício financeiro corrente. Será emitida, no exercício(s)
subseqúente(s) Notas(s) de Empenho visando ao atendimento das despesas correntes no
curso da relação contratual, inclusive as de reforço, que terá uma via anexada aos autos do
processo administrativo.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais disposições contratuais.

E por estarem assim justas e acertadas, firmam as partes o presente Termo de Aditivo que
doravante passa a fazer parte integrante do Contrato, para todos os fins legais e de direito,
assinam o presente em 02 (duas) de igual teor e forma.

Belo Horizonte, l Llde'\mam». Kins/c]e 2017.

,

Prof.J ' Arturo Ramírez
Reitor da Universidade Fede I de Mi Gerais   

   

  

Marcelo Vi anova onk
Conservo Se viços Gerais Ltda

 



A
N
E
X
O

I-
P
L
A
N
I
L
H
A
D
E
C
O
M
P
O
S
I
Ç
Ã
O
D
E
C
U
S
T
O
S

E
F
O
R
M
A
Ç
Ã
O
D
E
P
R
E
Ç
O
S
(
P
R
O
P
O
S
T
A
)
P
A
R
A
O

i
T
E
M

1.
1

P
R
O
C
E
S
S
O

N.
º
2
3
0
7
2
.
0
4
7
8
0
7
/
2
0
1
5
5
2

P
R
E
G
Ã
O
E
L
E
T
R
O
N
I
C
O

SF
IP

N.
21

/2
01

5
-
D
L
C
/
U
F
M
G

L
I
C
I
T
A
N
T
E
:
C
O
N
S
E
H
V
O
S
E
R
V
I
Ç
O
S
G
E
R
A
I
S
L
T
D
A
.

-
C
N
P
J
:

17
.0

27
.8

06
/0

00
1-

76
A
N
E
X
O
S

iA
E

IB

  
ti
m;

m
á
w
m
m
í
é
ª
n
m
ô
me

;

               
 
  

T.
Fo

Cª
'ª
CÍ
e/
la
ll
Ca
S
di
st
in
ta
s)

 
 
 
 

Sa
la

ri
o
n
o
r
m
a
t
l
v
c
d
a

ca
te
go
ri
a

ar
ot
zs
sl
on
al

Ca
te
go
ri
a

pl
Df
IS
S'
DW
al

(V
in

cu
la

da
a

e
x
e
c
u
ç
ã
o

co
nt

ra
tu

al
)

ã
e
se

rv
xç

o
(
m
e
s
m
o

se
rv

uç
o
c
o
m

1)
Ar
qu
it
.
d
e
E
d
i
i
i
c
a
ç
ã
e
s

Ju
ni

or

R
$

Ar
qu
it
.
d
e
Ed

it
lc

aç
õe

s
Ju

ni
or

-

C
B
O

2
1
4
1
-
0
5

  

 

    

Q
u
a
n
/
i
d
a
d
e
es

ti
ma

da
d
e
po
st
os

|
D
a
t
a
b
a
s
e
d
a

ca
te
go
ri
a
(
e
x
a
m
e
s
/
a
n
e
l

T_
__
._

0
1
/
0
5
2
0
1
4

8
2
9
4
,
2
3
L
H
S

2)
Ar

qu
it

et
o

Ed
i

c
a
ç
õ
e
s
Sê

ni
or

8
2
9
4
23

A
r
q
u
i
t
e
t
o
d
e

E
|
c
a
ç
õ
e
s
Sê

ni
or

-
C
B
O

2
1
4
1
-
0
5

01
0
5
/
2
0
1
4

     

A
r
q
u
i
t
e
t
o

3)
A
r
q
u
i
t
e
t
o

E
d
i
n
c
a
ç
õ
e
s

Sê
nl
or

-
30

ho
ra
s

H
S

&
29
4,
23

E
d
l
l
l
c
a
ç
õ
e
s

Sê
ni
or

-
3
0
h
o
r
a
s

-

C
E
O

2
1
4
1
-
0
5

0
1
/
0
5
/
2
0
1
4

  

4)
A
r
q
u
i
t
e
t
o
d
e

Pa
tr
lm
ãn
io

R
$

 

A
r
q
u
l
t
e
t
a
d
e

Pa
tr

im
ôn

io
Sê

ni
or

-
3
0
h
o
r
a
s

C
B
O

2
1
4
1
-
1
5

01
/0
5/
20
14

 

 

 

Ar
qu
it
.
d
e
E
d
i
f
i
c
a
ç
õ
e
s
J
u
n
i
o
r

 
A
r
q
u
i
t
e
t
o

Ed
lt

lc
aç

ãe
s
se

ni
or

 
A
r
q

't
et

o

E
d
i
l
l
c
a
ç
õ
e
s

Sê
ni
or

-
30

ho
ra

s

ie
.]

,V
f

*-

A
r
q
u
i
t
e
t
o
d
e

P
a
t
r
i
m
ó
n
i
o

Sê
nl

or
-
30

ho
ra
s

     
 

 

M
O
D
U
L
O

2
-
B
E
N
E
F
I
C
I
O
S
M
E
N
S
A
I
S

E
D
I
Á
R
I
O
S

'
R
a
r
ª
s
-
i
b
a
:

_,
:
n
a
s
0

ér
ia

s
lf

:

P
a
s
s
a
a
e
m
d
e
ôn
ib
us

 

    
Va

lo
r
do

rr
an
sn
cn
e
c
o
m
de

sc
on

to

Va
la
r
un

i
ri

o
d
o
V
a
l
e
/
A
u
x

A
m
e
n
t
a
c
a
o

Va
lo
r
m
e
n
s
a
l
do

Va
le

/A
ux

ll
io

al
im

en
ta

ca
o
c
o
m

de
sc

on
to

d
e
2
0
%

As
si
st
ên
ci
a
m
é
d
i
c
a
e
fa
mi
li
ar

[S
e

 

  

 

 

 

A
r
q
u
i
t
e
t
a

Ed
it
lc
aç
õe
s
Sê

ni
ºr

A
r
q
u
l
t
e
t
o

Ed
i

c
a
ç
õ
e
s

A
r
q
u
i
t
e
t
o
d
e

 

Sê
ni

or
-
30

ho
ra

s

8
2
9
4
2
3

5)
De
se
nh
is
ta

Pr
oj

et
is

ta
M
a
s
t
e
r

R
$

2
02

0,
00

D
e
s
e
n
h
i
s
t
a

Pr
oj

et
is

ta
M
a
s
t
e
r

C
B
O
3
1
8
5
0
5

01
/0

5/
20

14

 

D
e
s
e
n
h
i
s
t
a

Pr
ai

et
is

ta
M
a
s
t
e
r '
W
;

;-
ru
m,
-_

C
I
Se

ni
or

 

 

H
S

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o
Ci

S
e
n
i
o
r

E
s
p
e
c
i
a
l
i
z
a
d
o

e
m

es
tr
ut
ur
a

-

C
B
O

2
1
4
2
-
1
5

0
1
/
0
5
/
2
0
1
4

E
s
p
e
c
i
a
l
l
z
a
d
o

e
m

Es
tr
ut
ur
a

 
 D

e
s
e
n
h
i
s
t
a

E
n
g
e
n
h
e
i
r
a

Cl

93
52

éo

a)
En
ge
nh
el
ro

E
s
p
e
c
i
a
l
z
a
d
o

e
m

Es
tr
ut
ur
a

B
29
4
23

 

7)
E
n
g
e
n
h
e
i
r
o

C'
'I
S
e
n
i
o
r

E
s
p
e
c
l
a
i
i
z
a
d
o
e
m

I
n
s
t
a
l
a
ç
õ
e
s

re
ss

an
it

ac
ia

s

R
$

5
29

4,
23

.!
E
n
g
e
n
h
e
i
r
o

Ci
vi

l

Se
ni

or
E
s
p
e
c
i
a
l
i
z
a
d
o
e
m

In
st
al
aç
õe
s

Hi
dr

as
sa

ni
tá

ri
as

-

0
1
/
0
5
/
2
0
1
4

1

E
n
g
e
n
h
e
l
r
o

Ci
I

Se
ni
or

E
s
p
e
c
l

z
a
d
o
e
m

In
st
al
aç
õe
s

       
   

Ju
ni
or

S
e
m

Pe
ri

cu
lo

si
da

de

R$ E
n
g
.

El
et

ri
ci

st
a

Ju
ni
or

S/
Pe
ri
cu
lo
si
da
de

-

C
B
O

2
1
4
3
-
0
5

g
e
º
2
1
4
2
4
0

01
/0
5'
20
14

E
n
g
,

El
et

rl
cl

st
a

Ju
ni
or

S
e
m

Pe
ri
cu
lo

id
ad
e

Va
lo
r
m
;

s
29
4
23

8)
E
n
g
.

El
et

ri
ci

st
a

&
2
9
4
,
2
3

 

M
a
s
t
e
r
S
e
m

Pe
ri

cu
i.

 

R
$

8
29
4,
2

E
n
g
.

El
et

ri
ci

st
a

M
a
s
t
e
r
c
o
m

Fe
rl

cu
lo

si
da

de
-

C
5
0

2
1
4
3
-
0
5

        

0
1
/
0
5
/
2
0
1
4

 

E
n
g
.

El
et
ri
ci
st
a

M
a
s
t
e
r
S
e
m

Pe
rl
cu
l.

G
H
S

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o

M
e
c
â
n
i
c
o
S
e

C
B
O

2
1
4
4

0
5

  

01
0
5
/
2
0
1
4

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o

M
e
c
â
n
i
c
o
S
ê
n
i
o
r

 

 

r

10
)
E
n
g
e
n
h
e
i
r
o

M
e
c
â
n
i
c
o
se

ni
or

8
2
9
4
,
2
3

_
_
_
(
_
_
_

_
_
|
_
_
_

9)
E
n
g
.

El
el
ri
ci
st
a

11
)
P
r
o
g
r
a
m
a
d
o
r

W
s
u
a
l

Gr
áf

ic
o

Sê
ni
or

R
$

3
08
8
00

P
r
o
g
r
a
m
a
d
o
r

Vi
su
al

Gr
af

ic
o
Sê
ni
or

-

C
B
O

7
5
5
1
-
5
5

  

01
JC
S/
20
14

P
r
o
g
r
a
m
a
d
a
r
W
s
u
a
l

 

 

      

 

 

Se
ni
or

Fa
t

 

õn
lo

Sê
ni
or

-
3
0
h
o
r
a
s

Fl
$

41
2.
50

se
ni

or
-
30

ho
ra
s

Pr
oj

er
.s

ta
M
a
s
t
e
r

E
s
p
e
c

 

d
o

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o
CI

S
e
n
i
o
r

 
 

E
s
p
e
c

d
o
e
m

e
m

Es
tr
ut
ur
a

In
st
al
aç
õe
s

rl
id
ro
ss
an
it
ar
la
s
 

R
$

41
2,

80
Fl

 

E
n
g
.

El
et

rl
is
ta

E
n
g
.

El
et
ri
ci
st
a

M
a
s
t
e
r
S
e
m

Pe
rí
cu
l.

E
n
g
e
n
h
e
l
r
c

M
e
c
â
n
i
c
o
Sê
ni
or

P
r
o
g
r
a
m
a
d
o
r
W
s
u
a
l

Gr
af

ic
o
Sê
ni
or

 

 
 

R
$

-

  

u
za

!
C
C
T

Sa
ng

a/
ou

tr
os

a
S
i
n
a
e
n
c
o

la
ze

r
c
o
t
a
ç
ã
o
d
o
pl
an
o
d
e
s
a
u
d
e
n
a

pi
an
it
ha

'
A
u
x

C
r
e
c
h
e
,
P
l
a
n
o
d
e

Sa
úd

e'
I

Au
xi

li
o
C
r
e
c
h
e
(S
e

ut
il
iz
ar
C
C
T

Sa
ng

a/
ou

tr
os

e
S
m
a
e
n
c
o
fa

ze
r
co

ta
çã

º

n
a

pl
an
il
ha

A
u
x

cr
ec

he
,

p
i
a
n
o
d
e

sa
úó
e'
i

S
e
c
u
r
e
de

Vi
da

in
va

li
de

z
e
fu

ne
ra

l

Ou
tr
os

(a
sp
ee
d/
ca
rl

      
 

To
ta
l
d
e
be
ne
ll
ci
os

m
e
n
s
a
i
s
e

dl
a'

ri
os

 

 

R
$  

1
0
0
0  
 

R$
1
0
0
0

H
S

4
2
2
,
8
0  

No
ta
:
o
va

lo
r
.
n
t
o
r
m
a
d
o
d
e
v
e
r
a
se
r
o
cu

st
o

re
al

d
o
.
n
s
u
m
o

 

R
$

42
2.
80
   

e
s
p
a
n
t
a
d
o

(:
va

lo
r
e
v
e
n
t
u
a
l
m
e
n
t
e
p
a
g
o

pe
lo

e
m
p
r
e
g
a
d
o
)

 R
$

1
0
,
0
0

 

 

 R$  70
00

R$
1
0
0
0  R$10

0
0
 

R
$

4
9
1
,0

7    
 va

gi
na

1
de

s



          

 

          

, Engenheiro C1
En

ge
nh

ei
ro

CI
V

Se
ni
ºr

En
g.

El
et

rl
el

st
a

D
e
s
e
n
h
i
s
t
a

Se
ni
or

Pr
oj

et
is

ta
M
a
s
t
e
r

E
s
p
e
c
l
a

z
a
d
a

E
S
P
"

a
d
o
e
m

J
u
n

or
S
e
m

I
n
s
t
a
l
a
ç
õ
e
s

P
e
r
l
c
u
l
o
s
l
d
a
d
e

º'
"
a
m
ª

Hi
dr
os
sa
ni
té
ri
as

                
     

    
     

          

E
n
g
.

El
et
ri
ci
st
a

M
a
s
t
e
r
S
e
m

P
e
n
c
u
L

 
 
 
 
 

A
r
q
u
i
t
e
t
o

A
r
q
u
i
t
e
t
o
d
e

Ed
ii
rc
eç
ãe
s

P
a
t
r
i
m
ô
n
i
o

Sê
ni

or
-
3
0
ho
ra
s

Sê
ni
or

-
30

ho
ra
s

P
r
o
g
r
a
m
a
d
o
r
V
i
s
u
a
l

Gr
át

lc
o
Sê
ni
ºr

E
n
g
e
n
h
e
l
r
o

Me
eã

nl
co

sê
nl
or

 
 
 
 
 
 

  
  

A
r
q
u
i
t
e
t
o

Ed
lf
lc
aç
ãe
s
S
ê
n
i
o
r

     
 

M
Ó
D
U
L
O

3
-
I
N
S
U
M
O
S
D
I
V
E
R
S
O
S

c
a
ç
õ
e
s
Ju

ni
or

 

 

 

"'
;/
ea
w

%
as

13
53

R$

 

  
 

 
 

"
à?

f
ª
i
,
?
ã
s
n
m
i
W
/
e
m
e

(
E
P
!

   
13

53
|
as
 

O
u
t
r
o
s

(e
sp
ec
r

ca
r)

D
a
m

ai
ai

d
á
i
m
n
m
o
ã
ª
i
v
e
r
s
ú
s
.
%

Nº
ta
:
Va
ru
re
s
rn

en
sa

rs
po
r
em

pr
eg

ad
o.

   
 

 

  

 

  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

M
O
D
U
L
O

4
-
E
N
C
A
R
G
O
S
S
O
C
I
A
I
S
E
T
R
A
B
A
L
H
I
S
T
A
S
 

       
     

E
n
g
e
n
h
e
t
r
o

Ci
vi

l

S
e
n
i
o
r

E
n
g
.

El
et

ri
ci

st
a

E
n
g
,

El
et

ri
's
ta

E
s
p
e
c

z
a
d
o
e
m

J
u
n
t
a
r
S
e
m

M
a
s
t
e
r
S
e
m

In
st
al
aç
õe
s

Pe
ri
cu
lo
sl
da
de

Pe
rl
cu
i.

Hl
dr

os
sa

nl
tá

ri
as

  
  
  
  

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o
C
l
v

D
e
s
e
n
h
i
s
t
a

Se
ni
or

F
r
e
n
t
i
s
t
a
M
a
s
t
e
r

E
s
p
e
c
l
a

L
a
d
o

e
m

Es
tr
ut
ur
a

  

,
.

A
r
q
u
i
t
e
t
o

A
r
q
u
l
t
e
t
o
d
e

S
u
b

d
Ia

.|
-
E

c
a

a
s

v
r
d
e
n

o
s
,

G
T
S

_
_

_

"'
º

"
4

"
'ª

"
º

F
'

Ar
qu
it
.
de

Ed
if
ic
aç
oe
s
Ju
ni
or

A'
qu
lm
º

Ed
it
ic
aç
oe
s

Pa
t

ma
ni

c
ou
tr
as

cº
nt
ri
bu
i

õ
e
s

.
»

.
.

.

g
E
d
m
e
a
g
o
e
s
s
e
m

Sê
ni
or

-
30

ho
ra
s

sê
ni
or

-
30

ho
ra
s

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o

P
r
o
g
r
a
m
a
d
o
r

s
u
a

M
e
c
a
n
l
c
o
S
ê
n
i
o
r

G
r
a
f
i
c
o
S
ê
n
o
r

   
                

 

         
 
             

7
9
5
0
5
2

1
5
5
6
_
5
5

R
$

1
7
5
9
5
5

1
4
5
,
2
9

R
$

12
4,
41

R
$

1
7
5
,
5
5

R
$

1
3
1
9
7

as
97
,5
3

as
92
94

as
11
7,
04

|R
$

37
90

R$
32
,1
5

12
73

R$
19
,5
1

as
15
59

as
23
41

la
s

17
50

R$
54
3

_
1

15
91
3

as
15
9,
13

97
,3
1

R$
24
3,
52

as
24
3.
32

as
20
7,
36

as
29
2,
59

|R
$

21
9,
94

R$
30

40

50
9
22

as
50
9,
22

Ia
s

31
1,
39

R$
75
0,
21

|
R$

79
02
1

as
66
3
54

as
93
5,
29

|
as

70
3
32

as
25
7
27

1
2
7
3
G
4

9
5
4
8

1
9
5
0
5
2

1
4
5
3
9

  
  

    

   
   

   
  

  

R
S

5.
55

51
cu

se
sc

I
1
50

%
as

12
4

41
as

as

"
&

SE
NA

.
ou

SE
N
Ac

1
00

%
as

52
,9

4
Ps

52
1,

55
R$

D
A
IN
CR
A

|
0,
20
%

as
16

59
as

E
.S

al
ar

io
Ed
uc
aç
ão

2
50

%
R$

20
7,
35

as

IE
'F
GT
S

a
00
%

as
66
3
54

R$

G
S
e
g
u
r
o
ac

id
en

te

d
o
Vr
ab
al
hc

(
R
A
T

x
3
,
6
8
%

a
s

30
5.
23

R
$

FA
P)

H
|

(
&

0
,
5
0
%

,
as

H
4
m
m

,
Hs

,
35
15

as
,

1
as

53
,5

2
R$

2
55
52

R$
49
,7
7

as

,
-

«
49
%-

Zi
za

;
,

33
00
56
30
32

í
m
ã
s

w
m
a
a
s

2.
65
%;

R$,
55
,3
1%
:

Ag
ª
Fe

O
b
s
e
r
v
a
ç
ã
o
:
A

 

 

   

23
43
24

R
$

23
4.

24
R
$

1
4
3
2
4

R
$

35
8,
90

R
$

35
8,
90

R
$

3
0
5
2
3

R
s

43
0.
69

R$
32
3,
76

  

 
       

a
n
t
e
d
e
v
e
pr

e
en

c
h
er

0
«
e
m
G

d
o
M
o
d
m
o

4
I
d
a
pl
am
lh
a
d
e
c
o
m
p
o
s
1
ç
á
o
d
e
cu

st
os

e
f
o
r
m
a
ç
ã
o
d
e
pr
eç
os

c
o
m

o
va

lo
r
d
e
se
u
F
A
P
,
a
se

r
c
o
m
p
r
o
v
a
d
o
n
o
en
vr
o
d
e
s
u
a
p
r
o
p
o
s
t
a
a
d
e
q
u
a
d
a
a
o

la
nc

e
ve
nc
ed
or
,
m
e
d
i
a
n
t
e
a
p
r
e
s
e
n
t
a
ç
ã
o
d
a
G
F
I
P
ou

ou
tr
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
ap
to

a
Ya
zé
~1
o

 

         
  

      
    

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o

Ci
vi
l

Se
ni
or

E
n
g
,

El
et
ri
ci
st
a

,
E
n
g
e
n
h
e
l
r
o

P
r
o
g
r
a
m
a
d
º
r
V
i
s
u
a
l

E
s
p
e
c
l

l
a
d
o
e
m

J
u
n

or
S
e
m

M
a
s
t
e
r
S
e
m

.
,

.
.

.
.

.
.

.
.

.
M
e
c
a
m
c
n
Se
ni
or

Gr
af
ic
o
Se
ni
or

In
st

al
aç

oe
s

Pe
ri
cu
lo
sl
da
de

Pe
nc

ui
.

1
1
7
0
5
8

it
rl

as

 

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o
c
l
v

D
e
s
e
n
h
i
s
t
a

_
Se
ni
or

Pr
oj
et
ls
ta

Ma
st

er
E
s
p
e
m
l
i
u
d
o

e
m

Es
tr

ut
ur

a

 

A
r
q
u
i
t
e
t
o

A
r
q
u
i
t
e
t
o
d
e

E
d
m
m
ç
ã
e
s

P
a
t
r
i
m
ô
n
i
o

Sê
ni
or

-
30

ho
ra
s

sê
ni
or

30
ho
ra
s

 

A
r
q

e
t
c

Ed
if
lc
aç
õe
s
S
ê
n
i
o
r

       
S
u
b
m
o
d
u
l
o

4.
2

-
1
3
°
(
d
é
c
i
m
º
t
e
r
c
e
i
r
o
)
S
a
l
à
r
l
o

 

      

 

Va
le
r
R
$
;

53
0

41
53
0,
41

R$
53
0,
41

;»
:s
ªS
et
ãr
i'
ã
W

A
-
13
°
Sa
la
no

_
"

Su
bt
ot
al

8
A
in

ct
dé

nc
la

d
o

S
u
b
m
o
d
u
i
o
4
1

so
br
e

13
(
d
e
c
l
m
o

te
rc
ei
ro
)

S
a
l
a
m
:

"o
:

fo
fª

?
%
%
?

i

 
 
 
 

3
2
4
3
5

3
2
4
,
3
5

 
  

 
2
5
9
0
5

a
s

29
1,
57

R
$

 
 

  
 

 
 

 

 

  
 

Pu
ma

:
de

&



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  
 

      
                                     

E
n
g
.

El
et

ri
ci

st
a

Ju
ni

ºr
S
e
m

Pe
ri

cu
lo

sl
da

de

E
n
g
.

El
et

ri
ci

st
a

M
a
s
t
e
r
S
e
m

Fe
ri

cu
l.

A
r
q
u
i
t
e
t
o

E
d

a
ç
õ
e
s

Sê
ni
or

-
3
0
ho
ra
s

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o

M
e
c
â
n
i
c
o
S
ê

io
r

  

P
r
o
g
r
a
m
a
d
º
r
Vi
su
al

Gr
áf
ic
o
Sê
ni
or

D
e
s
e
n
h
i
s
t
a

Pr
oj

et
is

ta
M
a
s
t
e
r

A
r
q
u
i
t
e
t
o

Ed
if
ic
aç
õe
s
sê
ni
or

Pa
tr
im
õn
lo

sê
ni

ºr
-
3
0
h
o
r
a
s

 

S
u
b
m
ó
d
u
i
o

4.
3

-
A
f
a
s
t
a
m
e
n
t
o
Ma
te
rn
id
ad
e

Ar
qu
it
.
de

Ed
if
ic
aç
õe
s
Ju

ni
or

E
s
p
e
c
i
e

a
n
d
o

e
m

Es
tr

ut
ur

a

' %
%%
&
tª
í/
%

       

 

ni
c,

&
H
ª
r
m
s
;
;

Lá
,
&&
,

   

 

*É
fâ

ªâ
áx

sr
?

'

 

 

A
-
A
1
a
s
i
a
m
e
m
n

Ma
te

rn
id

ad
e

[E
in
ti
dé
nm
a
do

s
u
n
m
o
d
u
i
o
4

1
so
br
e

af
as

ra
me

mo
un

al
er

n'
da

c
e
 

a
m
 

  
 

                       

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o
c
l
v

Se
ni
or

E
s
p
e
c
l
a
z
a
d
o

e
m
E

tr
ut
ur
q

  
  
  
  
  
  

En
g.

El
et
ri
ci
st
a

M
a
s
t
e
r
S
e
m

Pe
ri
cu
l.

 
E
n
g
.

El
et
ri

is
ta

J
u
n
i
o
r
S
a
m

Pe
rl

cu
io

si
da

de

A
r
q
u
i
t
e
t
o

Ed
if
ic
aç
õe
s

S
ê
n
i
o
r

-
3
0
h
o
r
a
s

Ar
qu
it
et
o

,d
e

De
se
nh
is
ta

P
a
t
r
i
m
o
n
i
o

s
é
m
o
r

A
ao
h
a
m

Pr
o|

et
ls

tz
M
a
s
t
e
r

P
L

P
r
o
g
r
a
m
a
d
o
r
V
i
s
u
a
l

G
r
a
c
o
Sê
ni
or

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o

M
e
c
ã
n
l
c
o
Sê
ni
or

        
             

 

 

    

 

A
-
Av
is
o

pr
év
io

i
n
d
e
n
i
z
a
d
o

[E
"-

in
ci

dê
nc

ia
do

F
G

S
s/
av

so
p
r
e
v
m

.

o
e
m
z
a
d
c

..
..

C
-
Mu
lt
a
a
o
F
G
T
S

e

co
nt

ri
bu

ic
oe

s
SG
Ci
aI
s

4
,
3
5
%

R
$

s/
av
is
o

pr
ai

/i
o

[ª
me
ni
za
do

D
;
Av
vs
o
p
i
e
v
m

ir
ab
ai
ha
do

E
»
[n

oi
dê

nc
ia

do

 

3
6
0
8
0

R
$

2
7
6
8
9

R
$

1
6
9
3
2

R:
4
2
4
2
4

R
$

42
4,
24

R
$

36
0.

80
R
$

50
9,
11

R
$

3
6
2
7
0

R
$

1
3
9
8
9

1
2
4
4

R
$

0.
15
%

R$
13

,2
0

R$
4
52

9
5
5

R
$

9
5
5

R
$

5
8
4

R
$

1
4
6
3

R
$

14
,6
3

R
$

12
,4
4

R
s

17
.5
6

R
$

.
.

L
_
_

3.
58

R
$

3.
58

R
$

2,
19

R
$

5,
48

R
$

5,
48

R
$

4.
66

a
s

6.
58

R
$

4.
95

su
bm
od
ul
o
41

0,
06
%

R$
4,
56

R$
s/
av
is
o

pr
év
io

tr
ab
al
ha
do

F
Mu
lt
a
F
G
T
S

e

co
nt
ri
bu
iç
õe
s
SO

Ci
aI

S

d
o
a
w
s
o
p
r
á
v
m

tr
ab

ai
ha

dc

 

  

R
$

4
6
8
.
1
4

R
$

3
5
1
,
9
1

R
$

1
5
5
,
6
9

R
$

2
5
4
6
1

R
$

25
4.
61

R
$

     
3
7
3
,
4
3

R
$

  

nª
,)
em
ie
aà
ªg
w

W
&
N

A
«

.
»

.
,/

'Z
/

/
fl

y,

            
 
 
 
           

E
n
g
.

El
et
ri
ci
st
a

J
u
n

or
S
e
m

Pe
ri
cu
lo
si
da
de

E
n
g
.

El
et

ri
ci

st
a

M
a
s
t
e
r
S
e
m

Pe
ri

cu
l.

A
r
q
u
i
t
e
t
o

A
r
q
u
i
t
e
t
o
d
e

Ed
if
ic
aç
õe
s

P
a
t
r
i
m
ô
n
i
o

Sê
ni

or
30

ho
ra
s

Sé
ni

r
-
30

ho
ra

s

P
r
o
g
r
a
m
a
d
o
r
Vi

su
al

Gr
af
lc
o
S
ê
n
i
º
r

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o

M
e
c
â
n
i
c
o
Sê

ni
or

D
e
s
e
n
h
i
s
t
a

s
u
b
m
o
d
u
l
o

4.
5

-
C
u
s
t
o
d
e
R
e
p
o
s
i
ç
ã
o
d
o
P
r
o
f

Pr
oj

et
is

ta
M
a
s
t
e
r

1
A
u
s
e
n
t
e

»
C
o
m
p
o
s
i
ç
ã
o

A
r
q
u
i
t
e
t
o

Ar
qu
it
.
d
e
E
d
i
f
i
c
a
ç
o
e
s
J
u
n
i
o
r

E
d
i
f
i
c
a
ç
õ
e
s
S
ê
n
i
º
r

  

in
st

a!
a
ç
õ
e
s

dr
os

sa
ní

ta
'n

as

 

  

%
;»

;í
;

F
E
M

A
;
Fa
ri
as

e
te
rç
a

co
ns

ti
tu

ºi
cn

al
je

iº
as

B
A
u
s
ê
n
m
a

po
r

d
o
e
n
c
a

C
»
Li
ce
nç
a

D
a
t
e
r
m
d
a
d
e

D
-
Au
sé
nc
na
s

ie
ga

is

E
-
A
u
s
ê
n
m
a

po
r

am
de
nt
e
de

rr
ab

al
ho

F
Ou
tr
os

Je
sn
ec
uf
ic
ar
i

Su
bt
ot
al

m
e
i
a

o
o

s
u
b
m
o
a
u
l
o
4
1

so
br
e

u
C
u
s
t
º
d
e

g
ª
s
-
; To

ta
l    

 

   
 

   
  

1
6
6
%

0
0
7
%

1
1
7
%

0
,
0
5
%

14
0
6
%

5
2
7
%

19
.3
3ª
/a

   

 

R
$

R
$

H
S R
$

R
$ R
$

«
W
W
W

z
c
y
&

c
a
s
a
r

9
2
1
4
9
L
R
$

3
7
6
5

R
$

1
0
3
7
1
9

P
S

 

4,
97

R
$

5
51

R
$

97
,0
4

R
$

 

4
,
1
5

H
S

11
56
17

R$
13
12
59
1

R$

43
70
9

RS
49
19
6

R$

R$
1
60
3
25

1
80
4
55

R$   

 

7
0
7
,
1
7

R
$

10
5,
66
J
E

4,
46

R
$

7
4
,
4
7

R
$

3
,
1
8

R
$

89
4
95

R
$

3
3
5
43

R
$

1
2
3
0
37

H
S  10

5.
66

l
13

4,
46

R
$

7
4
4
7

R
$

8
9
4
9
5

R
$

33
5,
43

R
$

1
23
0
37

R
$ 

    

1
08
3,
51

R
$

64
,6
1

R
$

16
1,
89

R
$

2,
72

R
$

6
8
3

R
$

1
1
4
1
1

R
$

1
_
.

45
.5

4
R
$

,9
5

R$
4
8
8

R
$

I
5
4
7
2
7

R
$

1
3
7
1

2
2

R
$

2
0
5
,
1
2

R
$

5
1
3
9
3

R
$

7
5
2
3
9

R
$

1
8
8
5

15
R
$

1
:    Va

l/
{w
ig
}
»
?

%w
Va
zo
r?

1
0
6
3

51
R
$

9
2
1
,
4
9

R
$

1
3
0
0
2
7

6
1
:
3
3

R
$

1
3
7
.
6
8

R
$

'
__

i_
+

6
8
3

a
s

5,
81

R
$

8,
19

19
4,
26

1
1
4
1
1

R
$

9
7
,
0
4

R
$

1
3
6
9
3

4
,
8
8

R
$

4
,
1
5

R
$

5
,
5
5

1
1
6
6
1
7

R
$

_
?

4
3
7
,
0
8

R
$

1
3
7
1
2
2

R
$

1
6
4
5
5
3

5
1
3
9
3

R
$

6
1
6
,
7
4

_
_
_
!

1
88
5

15
R
$

1
60
3
25

R
S

2
26
2
27    

 

R
$

R
$ R
$

R
$ R
$

H
S R
$

W
a
s
:

9
7
7

.4
3

1
4
6
.
0
4

6
,
1
6

1
0
2
.
9
3

4,
40

1
23
6
96

4
&
6
1

1
70
0
58

 

  

  R
$

R
$

R
$ R$ R$

w
a
r
m
?
?
?
"

H

 
 

3
5
7
2
5

Hs
45
21
5|

1
6
9
4
6

R
S

6
2
1

61

ng
m;

;a
!

5



 
 

 Q
U
A
D
R
O
R
E
S
U
M
O

-
M
O
D
U
L
O

4:
E
N
C
A
R
G
O
S

S
O
C
I
A
I
S
E

 

Ar
qu

it
.
d
e
Ed
il
lc
aç
õe
s
Ju

ni
or

 
 

  

R
$

R
$
R
$
R
$

R
$

3
1
0
8

6
8

 

ou
tr
as

co
nt
ii
bu
ic
õe
s

|1
3º

(
d
e
u
m
o

te
rc

ei
ro

;
G
a
m
m
a

4
3

l
A
l
a
s
m
m
e
m
o
Ma

te
rn

iu
ad

g
_
*
C
u
s
t
a

d
e
Re

sc
is

ão
n

C
u
s
t
o
d
e
R
e
p
o
s
i
ç
ã
o
d
o

Pr
of
is
si
on
al

Au
se
nt
e

[
E
m
e
r
g
e
s
Pr

ew
dé

nc
lé

nc
s.

F

9
5
0
2
0

1
7

10

7
8
4

3
2

I
5
0
3
2
5

 

 

  
  

  
  

  
 

Ar
qu
it
et
o

Ed
if

ic
aç

õe
s
Sê

ni
or

1
0
6
9

51

1
9
2
5

88
2
46

1
6
0
4
.
5
5

      
  

R
$

R
$
R
$

R
$

Ar
qu

it
et

o

Ed
ii
lc
aç
óe
s

Sê
ni

or
-
30

ho
ra
s

 

2
38

5,
68

7
2
9
2
1

1
3
1
3

6
0
1
6
8

     
  

1
2
3
0
.
3
7

A
r
q
u
i
t
e
t
o
d
e

Sê
ni

or
-
3
0
h
o
r
a
s

R
$

R
$
R
$

R
$

H
5

Pa
tr

im
ôn

io

_
_
_
L

2
38
5
se

Rs
72

9,
21

ri
s

'
13
,1
3

R
$

6
0
1
6
6

R
$

D
e
s
e
n
h
i
s
t
a

Pr
oj
et
ls
ta

M
a
s
t
e
r

  
  
  
  
 

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o

Cl
vl

l

Se
ni
or

E
s
p
e
c
i
a
l
i
z
a
d
a
e
m

In
st
al
aç
õe
s

H
l
d
r
n
s
s
a

;
:

.

3
6
5
5
,
2
7

1
1
1
7
2
8

20
,1
1

         

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o

Ci
vi

l

Se
ni
or

E
s
p
e
c
i
a
l
i
z
a
d
o

e
m

Es
tr
ut
ur
a

E
n
g
.

El
et

ri
ci

st
a

Ju
ni
or

S
e
m

Pe
ri

cu
lo

si
da

de

E
n
g
.

El
et

rl
ci

st
a

Mª
st
er

S
e
m

P
e
n
c
u
L

   
   

             
  
  
  
 

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o

M
e
c
â
n
i
c
o
Sê

ni
or

P
r
o
g
r
a
m
a
d
o
r
Vi

su
al

Gr
áf
ic
o
Sê

nl
or

   

3
1
0
8
68

R
$

R
$

3
29
7,
40

R
$

1
20

5,
30

1
0
0
7
89

R$
36

5,
41

15
14
m

83
16
2
m

   

3
6
5
5
.
2
7

H
S

4
3
8
6
,
5
1

4
4
5
3
2
|
H
$

1
1
1
7
2
9

R$
20
,1
1

In
s

8
0
3

R
S

36
7
93

R
$

92
1,
88

    

1
45
8,
86

:
H
S

24
,1
4

11
06
30

1
7
1
0

R
$

7
5
4
.
0
2

R
$
 

1
2
3
0
3
7

fª
s

R$
92
1

88

1
8
8
5
.
1
5

1
6
0
3
2
5

1:
15

2
26

2,
27

1
70

0,
58

RS
62
1,
61

[
R
$
 

75
2,

35
PS

1
8
5
5
1
5
 
 
 
 

Cu
vm
s

:E
so
em
fi
ca
ri

m
m
(
W

To
mi
:

;
,

(7
51

73
)"

         

4
9
6
3
Q
T

85
,

x
M
S
M
W 
 

 
 
 M
Ó
D
U
L
O

5
-
C
U
S
Y
O
S
!
N
D
I
R
E
T
O
S
,
T
R
I
B
U
T
O
S
E
L
U
C
R
O

Ar
qu

it
.
d
e

Ed
i

c
a
ç
õ
e
s
Ju

ni
or

         
 

l
éh
gé
sj
f'
dl
rg
fé

a
ji
'W

ha
t?

??
{
w
e
r
e

A
~
Cu

st
os

in
di
ie
ºo
s

E
-
Lu

cr
o

C
.
Tr
ib
ut
es

C
1

-
T
n
b

Fe
de
ra
is

C
1
1
A
P
i
S

C
1
2
-
C
O
F
I
N
S

M
M

'e
'

        
6
1
0

'1

2
7
0
5
0
9

1
6
5
9

'3

2
7
3
09

1
3
3
6
,
8
8

3
8
9
%

1
4
2
5
%

9
25
°
a

1
,
6
5
%

7
,
6
0
%

    

 
 

A
r
q
ui

te
to

Ed
if

ic
aç

õe
s
Sê

nl
or

5
8
6
5
9

3
0
4
4

1
9

1
5
6
7
,
1
8

3
0
7
,
3
3

1
5
0
6
,
7
2

      

A
r
q
u
i
t
e
t
o

Ed
if
lc
aç
óe
s

|
Sê
ni
or

-
30

ho
ra
s

1
32
0
25

2
1
7
3
1

1
06
5,
38

A
r
q
u
i
t
e
t
o
d
e

sê
ni
or

-
30

ho
ra

s

  

Pa
tr
im
ôn
io

 

2
1
5
2
.
5
0

1
3
2
0
2
5

2
1
7
3
1

1
0
5
5
3
8

 

 
 
 
 

C
2

-
T
n
b

Es
ta
du
ai
s

0
.
0
0
%

R
$

-
 

   
_
1

5
.
0
0
%

8
5
5

7
4

R
$

   
c
a

-
T
n
n

M
u
n
i
c
i
p
a
i
s

 

85
6,
74

R
$

1
9
3
1
4
5
3
0
1
1

C
4

-
Ou
tr
os

Tr
ib
ut
os

(e
sp

ec
if

ic
ar

)

  
A

R
$  

»
,

//
3
3
1
%
;

xx
.   

 68
1,

72

 

Pr
oj
et
is
ta

Ma
st
er

  

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o
Ci
v

S
e
n
i
o
r

E
s
p
e
c
í
a
l
l
n
d
o
e
m

in
st
al
aç
ôe
s

H
gr

os
sa

ni
rá

ns
s

f
:

'
5
3
2
%
?
x

7
1
7
2
1

3
1
7
9
9
6 

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o

Ci
vi

l

ta
S
e
n
i
o
r

E
s
p
e
c
i
a
l
i
z
a
d
o

e
m

Es
tr
ut
ur
a

E
n
g
.

El
et

ri
ci

st
a

Ju
ni
or

S
e
m

Fe
ri

cu
lo

si
da

de

E
n
g
,

El
et

ri
ci

st
a

M
a
s
t
e
r
S
e
m

Pe
ri

cu
l.

E
n
g
e
n
h
e
i
r
a

M
e
c
â
n
i
c
o
Sé
ni
or

P
r
o
g
r
a
m
a
d
o
r
Vi

su
al

Gr
af
ic
o
Sê

ni
or

                             

69
6,
92

1
1
5
.
0
4

56
3,

99

 

   

1
5
7
3
9
2

                 

1
0
0
7
1
4

1
0
0
7
,
1
4

        

 

6
8
1
,
7
2

 
1
2
0
8
3
4

           

1
0
0
7
1
4

 

1
0
0
7
,
1
4

  

 
 

 
 

 

ºu
.

4
de

5



 
A
N
E
X
O

l-
B

 

 
_
|
_

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o

P
r
o
g
r
a
m
a
d
º
r
Vi

su
al

M
e
c
â
n
i
c
o
Sê
ni
or

Gr
áf

ic
o
Sô

ni
a:

  
  
  
  
 

E
n
g
e
n
h
e
i
r
o

ci
vi
l

De
se

nh
ls

ta
Se

ni
or

Pr
oj
et
is
ta

M
a
s
t
e
r

E
s
p
e
c

e
m

Es
tr
ut
ur
a

 

E
n
g
.

El
et
ri
ci
st
a

E
n
g
.

El
el

ri
cl

st
a

Ju
ni
or

S
e
m

M
a
s
t
e
r
S
e
m

P
a
r
i
c
u
l
o
s
i
d
a
d
e

Pe
ri
cu
l.

A
r
q
u
i
t
e
t
o

A
r
q
u
i
t
e
t
o
d
e

E
d

aç
õe

s
Pa
tr
im
ôn
io

Sê
ni

or
-
30

ho
ra

s
Sê

ni
or

-
30

ho
ra

s

A
r
q
u
i
t
e
t
o

Ed
ll

lc
aç

õe
s
Sê
ni
or

Q
u
a
d
r
o
-
r
e
s
u
m
o
d
o
C
u
s
t
o
p
o
r
e
m
p
r
e
g
a
d
o

(V
al
ar

p
o
r

e
m
p
r
e
g
a
d
o
)

E
s
p
e
c
l
a
z
a
d
o
e
m

I
n
s
t
a
l
a
ç
õ
e
s

Hl
dr
os
sa

'
'r
ia
s

 

Ar
qu

ll
d
o
Ed

il
ic

aç
õe

s
Ju
ni
or

 
 

        
       

 

  

 

R
$

8
79

7,
75

3.
21

5,
94

  

M
ó
d
u
l
o

1
-
C
o
m
p
o
s
l
ç
á
o
d
a

R
e
m
u
n
e
r
a
ç
ã
o

M
o
d
u
l
o
2

-
B
e
n
e
n
c
m
s
M
e
n
s
a
u
s

&

D
z
a
n
o
s

M
ó
c
u
l
o
3

A
I
n
s
u
m
o
s
D
w
e
r
s
o
s

Iu
nv
l.

m
a
t

ea
u-

o,
e
ou
tr
os
)

Mº
ªm
º

' ª
ºª
'º
ºª

Sº
º'

ª'
ª
ª

R$
s
46
3
26

R$
7
27

4,
77

R$
4
96

0.
07

R$
4
96
0,
07

R$
3
03
2

12
R$

7
59
9
69

R$
7
59
9
69

Rs
6
46
3
26

r-
s

91
20

ao
Tr
ab
al
hI
st
as

I
_L

_
-
-
_
.
4

Su
bt
ot
al

(A
.
m

c
+

D)
:

as
14

79
1,

02
R$

16
53
3
92

R$
11
76
15
0

as
11

76
16
0

HS
73
75

97
R$

17
37
5,
82

as
17

37
52

2
R$

14
79
1.
92

R$
20

34
71
9

|
A

_
_
F
-

t
_
v

E
is
:

5
'

ªº
s

ªº
s

"
Mª

s
ª

R$
4
20
2
os

R$
72
5.
91

R$
3
94

3,
5?

Hs
3
34

3,
67

2
09
6.
89

4
93
9
72

R$
4
9:1

9 7
2

R$
4
20
2,
06

R$
5.

92
6
57

:c
us

ro
M
E
N
S
A
L
ES

TI
MA

DO
PA
RA

DE
FI
NI
ÇÃ
O
DA

H
O
R
A

I
'

'
'

PO
ST
O

(
ªs

a
u
b
u
r
n
?
<
»
m
e

Dk
:

,
im

ã-
Tv

's
?

;
.

,ç
um

gg
/g

gí
M
&
E
S
H
M
Á
D
Q
K
D
E
g
e
m
F
a
ç
ª
m

-
«
%
%
/
%

«.
»

&
«

A

8
2
9
4
2
3

R
$

9
3
3
5

6
3

R
$

6
3
6
5
.
2
0

R
$

6
3
6
5
,
2
0

R
$

3
5
9
2
,
3
7

R
$

9
7
5
2
,
6
0

H
S

9
7
5
2
,
6
0

R
$

8
2
9
4
2
3

R
$

11
7
0
3
,
6
0

1
0
,
0
0

R
$

1
0
,
0
0

R
$

4
2
2
,
5
0

R
$

4
2
2
8
0

R
$

4
5
0
.
4
5

R
$

1
0
,
0
0

R
$

1
0
,
0
0
 

1
0
,
0
0

R
$

4
9
1
,
0
7

H
$

1
0
,
0
0

R
$

1
0
.
0
0

,
.
.
.

_
|
_
.

R
$

1
3
5
3
|
R
$

1
3
,
5
3

R
$

1
3
5
3

H
S

1
3
,
5
3

R
$

~
R
$

1
3
,
5
3

R
$

1
3
.
5
3

R
$

1
3
5
3

R
$

1
3
,
5
3

 

 

          

6
85

5,
62

R
$

2
50
5,
94

R$
15

67
6
90

R
$

6
2
2
6
38

_
V

º

R
s

4
4
5
6
7
4

1
7
7
0
,
C
8

 
 

   

 
 

  

           

SS
 
 

     
 

 

 
0

0
78
00

R
$

R
$

A
R
$

19
1
2
7
8
0
0

H
S

-
DS

S
2
2
?
3
5
6
8
0

R
s

-
R
$

2
6
7
9
0
1
5
0

a
s

2
2
7
8
0
5
,
5
0

R
$

R
$

2
4
1

5
1
2
,
8
0

R
$

A-

 
 

 
   
 

  
 

 
 

 
 
 
 

 

R$
1
1
4
5
8
5
4
8
0

V
A
L
O
R
G
L
O
B
A
L
A
N
U
A
L

 
 

 

Pa
ga
n
sa

e
s



 
P
R
O
C
E
S
S
O

N.
º:

2
3
0
7
2
.
0
4
7
8
0
7
/
2
0
1
5
-
5
2

P
R
E
G
A
O
E
L
E
T
R
O
N
I
C
O
S
R
P

N.
º
02
1/
20
15

A
N
E
X
O

I-
C

-
Q
U
A
D
R
O
R
E
S
U
M
O
D
O
V
A
L
O
R
M
E
N
S
A
L
E
A
N
U
A
L
D
O
S
P
O
S
T
O
S

-
D
E
P
T
º

P
R
O
J
E
T
O
S
/
P
R
A
,
D
E
P
T
º
P
L
A
N
E
J
A
M
E
N
T
O
F
I
S
I
C
O
/
P
R
O
P
L
A
N

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Q
U
A
N
T
I
D
A
D
E

A
N
U
A
L
E
S
T
I
M
A
D
A

D
E
H
O
R
A
S
P
O
R

T
I
P
O
D
E
P
O
S
T
O

V
A
L
O
R
M
E
N
S
A
L

ES
TI
MA
DO

P
A
R
A

DE
FI
NI
ÇÃ
O
D
A

H
O
R
A
P
O
S
T
O

   
   

  

V
A
L
O
R
H
O
R
A

P
O
R
T
I
P
O
D
E

  
  

  
             

Q
T
D
E
.

T
I
P
O
D
E
S
E
R
V
I
Ç
O

P
O
S
T
O
S

V
A
L
O
R
A
N
U
A
L
T
O
T
A
L

            
   

1
Ar
ou
it
.
d
e

Ed
if
ic
a
õ
e
s
Ju
ni
or

O
R
$

32
Ar

ui
te
to

Ed
if
ic
a
õe
s
Sê
ni
or

m
R$

as
Ar
qu
it
et
o
Ed
if
ic
a
õe
s
Sê
ni
or

-
30

ho
ra
s
"

15
10
5
2
_

$

4)
Ar

qu
it

et
o
d
e

Pa
tr
im
ôn
io

Sê
ni

or
-
3
0
ho

ra
s

$
15

1
0
5
2
_

$

FI
.

FI
.

5)
De
se
nh
is
ta

Pr
o'
et
is
ta

Ma
st
er

m
R

9.
47
2
8

H
.

,
7

,
7

,
6

6
En
-e
nh
ei
ro

Ci
vi
l
Se
ni
or

Es
oe
ci
al
iz
ad
o
e
m

Es
tr
ut
ur
a
-
_

22
31
5,
54

R$

,
4

,
7

$

7)
En

ge
nh

ei
ro

CI
VI
I
Se
ni
or

Es
pe

CI
al

lz
ad

o
e
m

In
st

al
aç

oe
s

1
R$

22
31

5
5

R$
10

1,
44
m

R$
26
7.
80
1,
60

$
Hi
dr
os
sa
ni
tá
ri
as

8)
En
g.

El
et
ri
ci
st
a
Ju
ni
or
S
e
m

Pe
ri
cu
io
si
da
de
u
m

R
$

86
,2
9
m
m

9)
En
g.

El
et
ri
ci
st
a
Ma
st
er
S
e
m

Pe
ri
cu
l.
u
m

R
$

12
1,
70
"
_

n
m

R$
91,

52
m

R$
R
$

.
,4
7

            
   

   
 

  
  

        
         

.
10
)
E
n
g
e
n
h
e
i
r
o
M
e
c
â
n
i
c
o
Sê
ni
or

.
-

7
99
6

R$
36
,3
5
_
_
_

11
)
P
r
o
-
r
a
m
a
d
o
r
Vi
su
al

Gr
áf
ic
o
Sê
ni
or

            
 

D
E
S
P
E
S
A
S
C
O
M
V
I
A
G
E
N
S
I
N
C
L
U
I
D
O
S
D
E
S
P
E
S
A
S
I
N
D
I
R
E
T
A
S
,
L
U
C
R
O

E
I
M
P
O
S
T
O
S
:

~

Q
U
A
N
T
I
D
A
D
E

V
A
L
O
R
UN
IT
AR
IO
m

12
)
D
E
S
P
E
S
A
S
C
O
M

D
I
A
R
I
A
S
P
A
R
A
D
E
S
L
O
C
A
M
E
N
T
O
D
E

m
R$

60
8,
75

R
$

1
3
.
5
9
0
,
0
0

R
$
5.
21
1,
24

R
$

11
.4
28
,0
8

R
$
57
6,
71

     
  

D
E
S
P
E
S
A
S
C
O
M
C
R
E
C
H
E
I
N
C
L
U
I
D
O
S
D
E
S
P
E
S
A
S
I
N
D
I
R
E
T
A
S
,
L
U
C
R
O

E
I
M
P
O
S
T
O
S

15
)
[
D
E
S
P
E
S
A
S
C
O
M
P
A
G
A
M
E
N
T
O
D
E
C
R
E
C
H
E
P
A
R
A
F
A
I
X
A

R
$
2
2
6
5
0
0

E
T
A
R
I
A
D
E
O
A

6
M
E
S
E
S

.
,

R
$
86
8,
54

16
)
D
E
S
P
E
S
A
S
C
O
M
P
A
G
A
M
E
N
T
O
D
E
C
R
E
C
H
E
P
A
R
A
F
A
I
X
A

R
$

1.
90
4,
68

   
    

   
   

 

 
 
 

E
T
Á
R
I
A
D
E

7
A
24

M
E
S
E
S

    
 

        
17

P
L
A
N
O
D
E
S
A
U
D
E

V
A
L
O
R
G
L
O
B
A
L
A
N
U
A
L
I
N
C
L
U
I
N
D
O
D
E
S
P
E
S
A
S
C
O
M
V
I
A
G
E
N
S
A
T
R
A
B
A
L
H
O
;
A
U
X
Í
L
I
O
C
R
E
C
H
E

E
P
L
A
N
O
D
E
S
A
Ú
D
E

R
$

1.
18
0.
71
0,
60

 
Pá
gi
na

1
de

1


